

## Hitta dina favoriter.

Sortimentet av Grönt Kulturarv® växter utökas efterhand. Först ut på marknaden var perenner och nya sorter lanseras varje år. Nu utökas sortimentet med rosor och klassiska fruktsorter. Alla med ett äkta trädgårdshjärta skall leta efter växter märkta med Grönt kulturarv®. På gång är många fler spännande växtslag såsom humle och pelargoner, alla med intressanta kulturhistoria.

## Var kan jag köpa Grönt kulturarv®?

Grönt kulturarv® finns att köpa hos väl sorterade plantskolor och trädgårdsbutiker. Fråga efter Grönt kulturarv® hos det försäljningsställe där du brukar handla växter – har de inte hemma brukar de kunna beställa hem.



GRÖNT KULTURARV



**Historiska växter  
för dagens trädgårdar**



GRÖNT KULTURARV

[www.slu.se/pom](http://www.slu.se/pom)

Varumärket Grönt kulturarv® har skapats för att göra det möjligt att lansera och saluföra odlingsvärt växtmaterial som samlats in genom Programmet för odlad mångfald, POM. POM är ett nationellt program för att bevara den genetiska mångfalden bland de odlade växterna. POM samordnas från Sveriges lantbruksuniversitet i Alnarp, men är ett nätverk där flera olika organisationer och myndigheter ingår, till exempel friluftsmuseer, botaniska trädgårdar, FritidsOdlingens Riksorganisation, Jordbruksverket och Riksantikvarieämbetet.

Elitplantstationen (EPS) är en viktig länk i spridningen av Grönt Kulturarv®. Elitplantstationen är en unik plattform inom svensk trädgårdsodling och engagerar sig i marknadsföring av vårt äldre gröna kulturarv som delvis finansieras av Jordbruksverket.





Höstflox 'Morfar Albert'



Buskros 'Skedarosen'



Kronärtskocka 'Herrgårds'



Plommon 'Violetta'

## Grönt kulturarv® – pålitliga, långlivade och unika växter för vårt land.



Varumärket Grönt Kulturarv® har skapats för att ge uppmärksamhet åt våra folkära växter som har lång odlingstradition med en intressant kulturhistoria. Det är genom att fortsätta att odla dem som de bäst bevaras för framtiden.

För att en växt ska bedömas som Grönt kulturarv® ska den leva upp till följande kriterier:

- Ha lång odlingstradition i Sverige.
- Vara kulturhistoriskt intressant och värdefull.
- Finnas bevarad i den Nationella Genbanken på Alnarp.

